
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行  事 

4 木 ２・６年生登校（入学式準備） 

5 金 春季休業日終 

6 土  

7 日  

8 月 始業式（給食なし） 入学式 

9 火 
給食始（２～６） 

定期健康診断始 

10 水 
計測（５・６） 

４時間授業（区教研のため） 

11 木 委員会 測定（３・４） 

12 金 
安全指導 

測定（１・２） 保護者会（１・２） 

13 土   

14 日  

15 月 
保護者会（５・６） 避難訓練 

給食始（１） 

16 火 視力（５・６）保護者会（３・４） 

17 水 １年生を迎える会 

18 木 
視力（３・４） 

全国学力・学習状況調査（６） 

19 金 視力（１・２） 家庭訪問１ 

20 土  

21 日  

22 月 聴力（２） 家庭訪問２ 

23 火 聴力（３・５） 家庭訪問３ 

24 水 
腎臓尿検査一次（全） 聴力（１） 

４時間授業（校内研究のため） 

25 木 
腎臓尿検査一次追加 遠足（５・６） 

歯科（１・２） 家庭訪問４ 

26 金 
大田区学力効果測定（４・５・６） 

心臓検診（１） 家庭訪問５ 

27 土  

28 日 大田区こどもガーデンパーティー 

29 月 昭和の日 

30 火  

 

    令和６年度 ４月号 

大田区立入新井第五小学校 

校 長    岡野 範嗣 

４月の行事予定  

ご入学・ご進級 おめでとうございます  

校長 岡野 範嗣 

今年は、始業式と入学式に合わせて桜が満開となり、コ

ロナ明けの新しい学校生活をピンクの花々が祝福してい

るような一年の始まりとなりました。こどもたちには、ぜ

ひ、明るく伸び伸びとした令和６年度を送ってほしいと思

います。私たち教職員も「チーム入五」を掲げ、お子さん

の健やかな成長のため、尽力してまいりますので、どうぞ

よろしくお願い致します。 

まず、令和６年度の学校体制についてですが、新一年生

児童５７名を迎え入れ、各学年２学級ずつ全１２学級・児

童数３５７名での出発となります。小規模校の良さを生か

し、一人一人に目の行き届いた指導を大切にし、学力の向

上と、こどもたちの人間関係づくりに努めてまいります。  

教職員の転入は６名、うち正規教員の転入は１名だけ

と、人事面で大きな変化のない新年度となりましたことを

お伝えします。 

４月中に、低・中・高学年別の全体保護者会（右記行事

予定表参照）を体育館で行わせていただき、学校経営方針・

新担任紹介・専科・講師・支援員等学習指導体制・学校行

事の日時と実施方法を説明いたします。その後、学級に分

かれての懇談を行う予定です。例年通り、児童のクラス替

えは新３年と新５年のみですが、担任構成が大きく変わり

ましたので、お忙しいこととは存じますが、ご参加の程よ

ろしくお願いいたします。 

また、災害ほか緊急時にお子さんを確実にご自宅に送り

届けられるよう、４月中に家庭訪問を実施させていただき

ます。玄関先で失礼をさせていただき、なるべくご迷惑に

ならないよう致しますので、ご協力のほどよろしくお願い

いたします。全体保護者会の際には伝えにくいお子さんの

ことについて、担任と個別に情報交換ができる貴重な機会

でもありますので、ご心配などある場合は、ぜひ、その時

にお話しください。 

最後に、今年度６月より、本校は校舎の外壁修理及び再

塗装の工事が長期に渡り行われるため、工事車両の出入り

や、資材の搬入等で、校庭の約半分がフェンスで囲われ、

狭くなってしまいます。加えて、校舎の周りに足場が組ま

れ作業員の安全のための防御ネットが張られるため、教室

内が暗くなるなどの説明も受けております。そのため、今

年度のスポーツ競技大会と表現運動発表会は、一つに統合

し、工事着工前の５月２５日（土）にまとめて行う予定で

おります。 

なるべく、こどもたちの学習や生活に支障がないよう配

慮しながら学校運営を行ってまいりますので、ご理解・ご

協力をいただけますようよろしくお願いいたします。 

あらためまして一年間、地域・保護者の皆様方のお力添

えをいただけますようお願い申し上げます。 

 

【５月の主な行事予定】 

５月 ３日（金） 憲法記念日 

    ４日（土） みどりの日 

   ５日（日） こどもの日 

   ６日（月） 振替休日 

１０日（金） 遠足（３・４） 

２５日（土） 運動会（給食なし） 

  ２７日（月） 振替休業日 

※行事予定は変更になる場合があります。 


